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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, 
riiklikud ja valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja haldamiseks mõeldud protseduurid on kirjeldatud 
ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri liiki ISO 
dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 43 „Acoustics“ alamkomitee SC 1 „Noise“. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 1996-2:2007), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Kõikide standardisarja ISO 1996 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 
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SISSEJUHATUS 

Keskkonnamüra mõõtmised on keerulised, sest on palju muutujaid, millega tuleb mõõtmiste 
kavandamisel ja läbiviimisel arvestada. Kuna iga mõõtmisolukord on seotud konkreetsete allika ja 
meteoroloogiliste tingimustega, mida operaator ei saa kontrollida, pole tihti võimalik kontrollida 
mõõtmiste koondmääramatust. Selle asemel leitakse akustiliste mõõtmiste analüüsile ning allika 
toimimistingimusi ja heli levikut mõjutavate oluliste meteoroloogiliste tingimuste kohta kogutud 
andmetele tuginedes määramatus pärast mõõtmisi. 

Kuna selle dokumendi eesmärk on nii uute ja rangemate nõuete järgimine mõõtemääramatuse arvutustel 
kui ka kõikide allikatüüpide ja meteoroloogiliste tingimuste arvestamine, on ta muutunud palju 
keerukamaks, kui oleks olnud ühte spetsiifilist allikat ja rakendust käsitlev standard. Standardi parim 
rakendus on tema kasutamine alusena spetsiifilisi allikaid ja eesmärke põhjalikumalt käsitlevate 
standardite väljatöötamisel. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab, kuidas helirõhu tasemeid alusena kasutades saab kindlaks määrata 
keskkonnamüra piirtasemeid või võrrelda keskkonnauuringute stsenaariume. Määramine võib toimuda 
otseste mõõtmiste alusel ja mõõtetulemusi arvutustel ekstrapoleerides. See dokument on 
esmajärjekorras mõeldud kasutamiseks välistingimustes, kuid on antud mõned juhised ka mõõtmisteks 
siseruumides. Ta on paindlik ning suurel määral määrab kasutaja mõõtmistegevuse ja ühtlasi ka 
mõõtemääramatuse, mis iga juhtumi korral määratakse ja esitatakse. Nii pole kehtestatud piire 
maksimaalse lubatava määramatuse kohta. Sageli on tegelike, mõõtmiste ajal normatiivsetest erinevate 
töö- või levikutingimuste korrigeerimiseks mõõtetulemused kombineeritud arvutustega. Seda dokumenti 
võib rakendada igat liiki keskkonnamüra allikate puhul, nagu teeliiklusmüra ja raudteemüra, 
õhusõidukite müra ja tööstusmüra. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 1996-1:2016. Acoustics — Description, measurement and assessment of enviromental noise — 
Part 1: Basic quantities and assessment procedures 

ISO 20906:2009/Amd 1:2013. Acoustics — Unattended monitoring of aircraft sound in the vicinity of 
airports — Amendment 1 

ISO/IEC 17025. General requirements for the competence of testing and calibration laboratories 

ISO/IEC Guide 98-3. Uncertainty of measurement — Part 3: Guide to the expression of uncertainty in 
measurement (GUM:1995) 

IEC 60942. Electroacoustics — Sound calibrators 

IEC 61260. Electroacoustics — Octave-band and fractional-octave-band filters 

IEC 61672-1. Electroacoustics —Sound level meters —Part 1: Specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 1996-1 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
mõõtmise ajaintervall (measurement time interval) 
ajaintervall, mille kestel mõõtmised on läbi viidud 

MÄRKUS 1 Heliekspositsiooni taseme mõõtmistel või ekvivalentse püsiva helirõhu taseme mõõtmisel on 
mõõtmiste ajaintervalliks integreerimisperiood. 

MÄRKUS 2 Helirõhu maksimaalse taseme või protsendimäära ületava taseme jne mõõtmistel on mõõtmiste 
ajaintervalliks vaatluse ajaintervall (3.2). 
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